cum aliis memoriae prodidere Ditmarus, & Sigebertus. Atque post
illud tempus omnium consensu deditus puer septennis videtur in
disciplinam S. Bernwardi, vnde & is à Ditmaro, *Regis Magiſter* salu-
An Gerber-
tum qui po-
ſea ſylue-
ſter iī Ot-
tonis Ma-
giſter.
tatus est. Quod vero Sigoñius lib. vii. de regno Italie, Gerbertum
ex Rhemensi Archiepiscopum Rauennatum, Astronomia, & libe-
ralibus omnibus aliis disciplinis excultum, Ottoni III. scribit fuſſe
earundem artium Magistrum, eius narrationis non committam,
ut periculum in me recipiam; si quidem Gerbertum sero conſtat
Rhemensi Cathedra delectum, in Italiam ad Ottonem confugisse,
& ab ipso iam tum Imperatore Archiepiscopum Rauennæ conſtitutum,
quod sane ad annum 996. vel ultra referri debet. Quan-
quam Gerbertum ob ingenii famam, & magnitudinem, Ottoni
Augusto disciplinarum communicatione ſe probaffe, & apud e-
um ſpecimen ſapientie, pro re nata exhibuiſſe, inficias nō ierim.

Ead. Pag.

THEOPHANA IMPERATRIX AFVD
Neomagum rebus exceſſit.

Theopha-
nia Aug.
Colonia
ſepulta.
Heriberti
vita c. 6.

THEOPHANA anno DCCCCLXXXIX. in Italiam cum filio &
exercitu profecta fere triennium ibi posuit, in officio continēs
Italie populos unde Lambertus ad illum annum, Theophana Romā
perrexit omnemq; illam regionem Regi subdidit. Ceterum anno DCC
CCXCI. ex Italia iam reuerſa, cum ſolenni more filium comitata
conuentus obit, apud Neomagum extremis pertuncta, inde magni-
fico funere ab Ebergero Agrippinensium Archiepiscopo Coloniam
exportata traditur, & in D. Pantaleonis condita. Obiisse perhi-
benit XVII Kalend. Iulii. Viduitatis anno VIII. Lambertus, VII.
Ditmarus, qui, feliciter consummato vitæ cursu, Coloniae, praesente filio, ſe-
pultam ſcribit; multaq; pro remedio matris cœnobitis illic filium elargitū.
Videtur autem Ditmarus eam bene citius, quam Lambertus,
quem Baronius ſecutus est, è vitæ carceribus emittere.

III Othonis
Lubrica
adolescen-
tia.

Quod vero ad Othonis educationem, eam quidem non caruiffe
lubrico, & adhæſiſſe ad metas, tum ſatis indicat hic Tangmarus.
tum

tum quoque Ditmarus insinuauit, cum Adelheidis aucta matura consilia æqualium posthabuisse proteruiæ, & blandimentis, non tacuit. Quo scilicet Bernwardi, in tempestate vetis aduersis, laboriosior fuit gubernatio.

Ead. Pag.

S. BERNWARDVS OTTONIS III.

Cancellarius.

Cancellarij munus gessisse, priusquam Episcopus fieret, manifestè ad annum DCCCCXCII. obseruauit Lambertus. Ditmarus tantum ex Regis magistro significat in locum Gerdagii electum Episcopum. Antelatum Tangmarus ceteris Palatinæ militiae Regis Capellanis, qui non nisi accepto, præmijfere vice, sacerdotio, missionem impetrabant, vel petebant. Quem more in Meinverco obseruauimus. Porro in fundationis Monasterij S. Michaelis tabulis Bernwardus se Ottonis III. profiteretur ipse, *Didascalum* fuisse, & *Primiscrinium*, quem vsus curia Romanæ runcappellavit *Protoscriniarium*; alij *Cancellarium*.